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Teadusuuringute mõju suurendamine ning teadusasutuste ja  

kõrgkoolide institutsionaalse teadmussiirde suutlikkuse toetamine (Astra+)“  

KONSENSUSLIK HINDAMISLEHT 
 

Projekti nimi: Eesti Maaülikooli ringbiomajanduse teadmussiirde võimestamine 

 

Taotleja: Eesti Maaülikool 

 

Valikukriteerium Hinne:  

1. Projekti kooskõla valdkondlike arengukavadega, mõju rakenduskava erieesmärgi ja meetme eesmärkide saavutamisele 

(kaal 25%) 

Projekt on kooskõlas TAIE arengukavaga, planeeritud tegevused asetsevad TAIE fookusvaldkonnas. Projekt toetab 

ringbiomajanduse arengut vastavalt Eesti Ringbiomajanduse teekaardile. EMÜ on ainus ülikool Eestis, mis on keskendunud 

ringbiomajandusele tervikuna ning teadmussiirde võimekuse loomine ja arendamine EMÜs on seetõttu oluline tegevus. 

EMÜs on seni teadmussiirde meeskond puudunud, loodav meeskond jääb toimima ka pärast projekti lõppu, toetades ning 

tugevdades ettevõtluse ja teaduse vahelist koostööd ka pärast projekti lõppu. Kestlikkus sõltub siiski tugevalt välistoetuste 

kättesaadavusest, mida kavatsetakse taotleda. 

Projekti ambitsioon on pigem keskpärane: plaan on teha lepingud 30 ettevõttega ja teenida 1,25 mln ettevõtlustulu, mis 

tähendab, et keskmiselt peaks ühe ettevõttega tehtav lepingu maht olema 40 000 eurot.  

4,13 

2. Projekti põhjendatus (kaal 30%) 

Arenguvajadus on selgelt välja toodud, kuid tegevuskava selle vajaduse adresseerimiseks on üldsõnaline, tegevuste omavahelisi 

seoseid ei ole taotluses otsesõnu kirjeldatud, ka ajakava on üldsõnaline. Projekti suurim puudujääk on asjaolu, et ei ole 

selgitatud, millised on konkreetsed TA-tegevuse kommertsialiseerimistegevused, selle asemel on üldised turundus- ja 

kommunikatsioonitegevused, mis ei ole piisavad tagamaks tõhusat teadmussiiret. Väljakutsena on toodud nt vähene 

intellektuaalomandi kaitsmine, kuid tegevuskavas selle probleemi lahendamist otseselt adresseeritud ei ole. Niisamuti jääb 

arusaamatuks, mida on silmas peetud tegevuse „EMÜ innovatsioonivõimekuse ja ettevõtluskoostöö strateegiline arendamine” 

all. Käesolevas taotluses oleks pidanud see osa olema juba selgemalt avatud. 

3,38 
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EMÜ on asjakohaselt väljakutsena välja toonud, et ülikoolil on seni puudunud teadmussiirde meeskond, mis on faktiliselt õige, 

kuid samas on jäänud avamata, milliste oskuste ja teadmistega meeskonda plaanitakse luua, et selle meeskonna tehtavad 

tegevused oleksid jätkusuutlikud ka pärast projekti lõppu. 

Tegevuste jätkusuutlikkuse tagamiseks nähakse võimalust taotleda välisvahendeid, kuid teadmussiirde tegevuste rahastamise 

lahendusena ei ole pakutud teenuste suuremat pakkumist ja sellest saadavat tulu. Tundub, et teadmussiirde alaste tegevuste 

rahastamisel panustatakse enim välisrahastusele, mis ei pruugi olla piisavalt stabiilne tuluallikas.  

3. Projekti kuluefektiivsus (kaal 15%)  

Kuna planeeritud on turundustegevusi, eesmärgistatud aga kommertsialiseerimist (1,2M), siis esmalt ei ole tulemused ja 

tegevused hästi kooskõlas, mistõttu on keeruline hinnata ka nende kuluefektiivsust vastu oodatavaid eesmärke. 

Eelarves napib detailsust, mis võimaldaks hinnata, kuidas kulud on kujunenud. Nt palgakulude toetuse osa peaks projekti kestel 

vähenema, kuid taotluses ei ole avatud, mis hetkel ja mis kuluartiklites. Komisjon soovitab üle vaadata eelarve planeerimise 

kahe eksperdi värbamise osas – näib, et nende kuludega on arvestatud juba 2024. aastal, kuigi neid veel tööl ei ole. Samas on 

eelarve koostamisel arvestatud vastavalt töötajate turutaseme palkadega, et tagada perspektiivis projekti jätkusuutlikkus ja 

pikaajaline mõju.  

Taotleja võimekust katta projektile järgnevaid püsikulusid võib hinnata väga heaks, kuivõrd EMÜ on ka varasemalt suutnud 

projektidele järgnevad püsikulud katta. 

 

3,63 

4. toetuse taotleja ja partnerite suutlikkus projekti ellu viia (kaal 25%)  

Taotleja kvalifikatsioon ja kogemus avalik-õigusliku ülikoolina projekti elluviimiseks on piisav, organisatsiooni 

jätkusuutlikkus on tagatud. Samas juhib komisjon tähelepanu, et kuigi taotlejal on võimekus kaasata teadusrahastust, ei ole 

samas selge (kogemuse puuduse tõttu), kuivõrd on taotlejal võimekust kaasata teadmussiirde spetsiifilisi lisavahendeid. 

Niisamuti peaks projekti lõpuks tekkima piisav teadmussiirde võimekus, et lisavahendeid kaasata erasektorist.Noorteadlaste 

kaasamist on mainitud üldsõnaliselt. 

4,13 

5. projekti kooskõla Eesti pikaajalise arengustrateegia  aluspõhimõtete ja sihtidega (kaal 5%) 

Projekt on kooskõlas strateegiaga Eesti 2035, samuti valdkondlike arengukavadega ja rakenduskava erieesmärgiga. 

 

4,38 
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Koondhinnang:  

Teadmussiirde võimekuse loomine EMÜs on ülikooli tegevusvaldkonda arvestades hädavajalik. Rohkem tuleks tegevustes 

rõhku panna tegelikele kommertsialiseerimistegevustele ja vähem üldisele kommunikatsioonile ja turundusele. 

Koondhinne  
(kaalutud hinnete 

summa): 3,84 

Hindamiskomisjoni ettepanek: 

 

Rahuldada taotlus taotletud mahus.  

 

Soovitusena peaks EMÜ planeerima konkreetsemaid uusettevõtluse loomist toetavaid tegevusi rohkem kui eri ürituste korraldust ning 

planeerima teadmussiirdealaseid tegevus moel, et need genereeriksid lepingulist tulu erasektorist. 

 

 

 

Juhtkomisjoni liikmed: Renno Veinthal, Katrin Kiisler, Eve Peeterson, Mariann Saaliste, Kati Rostfeldt, Sigrid Rajalo, Assar Luha, Tiina Laidvee 

allkirjastatud digitaalselt 

 


